



## FOLKETINGET

### Erhvervsudvalget

**Til:** Udvalgets medlemmer  
**Dato:** 24. november 2021

#### **Statsrevisorernes og Rigsrevisionens beretning om Erhvervsministeriets forvaltning af hjælpepakker under COVID-19**

Statsrevisorerne og Rigsrevisionen har afgivet beretning om Erhvervsministeriets forvaltning af hjælpepakker under COVID-19, 6/2021, november 2021, se vedlagte.

Beretningen forventes sat til drøftelse på et kommende udvalgsmøde i januar 2022.

Beretningen handler om Erhvervsministeriets forvaltning af statens 3 største kompensationsordninger til virksomheder, der i 2020 blev økonomisk ramt af COVID-19-pandemien: lønkompensation, kompensation til selvstændige og kompensation for faste omkostninger.

Formålet med undersøgelsen er at vurdere, om Erhvervsministeriet har sikret en tilfredsstillende forvaltning af de 3 kompensationsordninger. Rigsrevisionen besvarer følgende spørgsmål i beretningen:

- Har Erhvervsministeriet designet kontroller, der i tilstrækkelig grad sikrer, at kun berettigede virksomheder får adgang til kompensation?
- Har Erhvervsministeriet gennemført kontroller, der i tilstrækkelig grad sikrer, at kun virksomheder, som lever op til tildelingskriterierne, har fået udbetalt kompensation?
- Har Erhvervsministeriet i forbindelse med de ansøgninger, der blev straksudbetalt i april og maj 2020, taget nødvendige forholdsregler for at sikre, at færrest mulige virksomheder, som ikke opfylder tildelingskriterierne, har fået udbetalt kompensation?
- Har Erhvervsministeriet sikret en hurtig sagsbehandling af ansøgninger om kompensation på tværs af de 3 kompensationsordninger?

Rigsrevisionen vurderer, at Erhvervsministeriet har sikret en delvist tilfredsstillende forvaltning af de 3 største kompensationsordninger. Mini-



steriet har på kort tid implementeret hjælpepakkerne og sikret hurtig udbetaling. Rigsrevisionen konstaterer dog, at kontrollen med kompensationsordningerne i høj grad er baseret på en efterkontrol, der er blevet udskudt ad flere omgange og endnu ikke er gennemført, og at ministeriet burde have afdækket behovet for en tidligere efterkontrol af særligt risikable sager. Konsekvensen kan være en øget risiko for, at virksomheder kan have modtaget uberettiget compensation, som det ikke vil være muligt for staten at få tilbagebetalt.

Rigsrevisionen har selv taget initiativ til undersøgelsen i september 2020.

Med venlig hilsen  
Liza Christensen,  
udvalgssekretær